
Schůze OVK Broumovsko  

7.6.2023 Tošovák 19.00 hod. 

Účast: Jan Žwak, Pavla Volková, Jan Adamec, Lukáš Jánský, Jiří Koutský, Petr John
Omluveni: Karel Nováček, Pavel Hrubý, Jakub Rak, Miroslav Mach, Martin Mrázek

1. Výročí 100 let lezení v Adršpachu
Jan Žwak zhodnotil uspořádání slavnosti na výbornou. Všichni spokojení kromě (asi) 
dozorčího pána z CHKO, který sice upustil od legitimování při výjimečně povoleném 
výstupu na Krále (povoleno pro 15 lezců), ale byl nucen provést nezbytný zápis, protože 
do lesa přišlo více diváků než oněch 15 nahlášených lezců.

2. Destičky ve skalní kapli
Nová destička do skalní kaple se jmény: Karel Krecbach, Václav Hornych, Josef Landa, 
Rudi Zeidler je odlita (zařídil Karel Nováček), zbývá pouze speciální natření a umístění. 

Úkol Zodpovídá Termín

Natření destičky Karel Nováček Příští schůze

Umístění destičky Karel Nováček Příští schůze

Přidání jména Franta Jaroš na další destičku Karel Nováček Příští schůze

3. Brigáda
ČHS schválil grant (5000,- Kč) na brigádu na základě splněných podmínek (souhlas OVK 
Broumovsko a CHKO Broumovsko) . Brigáda se uskuteční pod taktovkou Martina 
Mrázka. Informace o brigádě budou s předstihem zveřejněny.

4. Povolení Kočičí skály (Dolní Ostaš)
Petr John prezentoval ve stručnosti zvláštní průběh (ze strany CHKO Broumovsko) 
vyřizování žádosti o povolení lezení v Kočičích skalách (Dolní Ostaš), doplnil Jiří 
Koutský. Žádost byla podána v srpnu loňského roku, dosud není vyřízená. 

srpen 2022 – podání návrhu
prosinec 2022 – jednání na CHKO Broumovsko
leden 2023 – reakce OVK Broumovsko na zaslané podmínky od CHKO, které se významně 
rozcházely s těmi projednávánými na prosincové schůzce
zima, jaro - apely na CHKO Broumovsko, aby konali, neboť termínově bylo vyřizování 
mírně řečeno ve skluzu
červen 2023 – nyní běží lhůta dalších (?!) 30 dnů na vyřízení odvolání (proti 
neakceptovatelným podmínkám)

5. Informování lezců
Jan Žwak zařídil informační nástěnku u Tošováka, na chodbě vlevo, hned za vstupními 
dveřmi. 



Úkol Zodpovídá Termín

Sepsání a publikování průběhu Povolení Kočičí
skály

Karel Nováček, Petr John Červen 2023

6. Resty
Dunhil – vytlučení 2 kruhů, které dojišťují cestu M. Kaněry. Provede M. Mach  - úkol 
trvá

Zapsali: Pavla Volková, Petr John


	Schůze OVK Broumovsko

